
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 03/11/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DICHIARAZIONE DI ESTINZIONE DELLA PERSONALITA' GIURIDICA AI SENSI

DELL'ARTICOLO  27 DEL CODICE CIVILE E DELL'ART.  10  DEL DPGRC N. 619 DEL

22.09.2003 DELLA FONDAZIONE 'TONINO CACACE FONDATION' AVENTE SEDE

LEGALE IN ANACAPRI (NA), ALLA VIA CAPODIMONTE N. 2/B ISCRITTA AL N. 237  NEL

REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE CAMPANIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
a. la Fondazione 'Tonino Cacace Fondation' di seguito denominata fondazione, avente sede legale in 
Anacapri (Na), alla via Capodimonte n. 2/B , costituita con atto per notar Fabrizio Sertori, repertorio n. 
50571 del 28.01.2005, è stata riconosciuta persona giuridica di diritto privato con decreto dirigenziale n. 
92 del 03.04.2009 ; 
b. la fondazione è iscritta nel registro regionale delle persone giuridiche private al n. 237, istituito con 
DPGRC n. 276 del 21 febbraio 2001 a termini del DPR 10 febbraio 2000, n. 361 e, come tale, è 
assoggettata al controllo e alla vigilanza della Regione; 
c. per disposizione dell'atto costitutivo il patrimonio iniziale della fondazione è costituito dalla somma di 
Euro 55.000,00 donati dal fondatore;  
d. la materia delle persone giuridiche private è stata disciplinata in ultimo con regolamento emanato con 
DPGRC n. 619 del 22 settembre 2003; 
 
vista 
la nota, acquisita al .prot. n. 2016. 0540208 del 04.08.2016 della UOD07 Fondazioni, con la quale il 

dott. Antonio Cacace, nella qualità di unico socio fondatore ed Amministratore provvisorio della 
fondazione, chiede di attivare la procedura di estinzione dell'ente in quanto: 

- a causa dell'assenza di fondi, è stato impossibile raggiungere gli scopi istituzionali 
- in data  30.06.2016 è stato definito l'ultimo bilancio sociale di liquidazione, dove la 

disponibilità finanziaria residua è di € 2.980,00, peraltro imputata ad oneri diversi di 
liquidazione. 

- Non sono mai stati nominati i componenti degli organi direttivi e di qualsiasi organo collegiale 
previsto dallo statuto sociale per mancanza assoluta di adesioni 

 
letti 
a. l'articolo 6 del DPR n. 361/2000; 
b. l'articolo 8 del regolamento concernente la materia delle persone giuridiche private emanato con 
dPGRC n. 619/2003 secondo cui la estinzione della persona giuridica privata è disposta all'esito 
dell'accertamento della sussistenza di una delle cause previste dall'articolo 27 del codice civile; 
c. l'articolo 27 del codice civile secondo cui la persona giuridica si estingue, oltre che per le cause 
previste nell'atto costitutivo e nello statuto, quando lo scopo è stato raggiunto o è divenuto impossibile; 
d. l'articolo 11 delle Disposizioni per l'attuazione del codice civile; 
e. la nota, acquisita al .prot. n. 2016. 0540208 del 04.08.2016 della UOD07Fondazioni, con la quale il 
dott. Antonio Cacace, nella qualità di unico socio fondatore ed Amministratore provvisorio della 
fondazione, chiede di attivare la procedura di estinzione dell'ente 
 
ritenuto che ricorrono le condizioni che preludono alla estinzione della fondazione; 
 
visti 
a. il DPGRC n. 209 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico di Direttore Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 
b. il provvedimento n. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 54 12 07; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale “Fondazioni e albo regionale 
soggetti del terzo settore”, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'U.O.D. 
medesima,ai sensi dell'art.6 bis lg 241/90 ed art..6 comma 2 del D.P.R.62/2013,resa in data 15 /06/2016 
 

DECRETA 

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di dichiarare estinta la Fondazione “Tonino Cacace Fondation” , avente sede legale in Anacapri (Na), 
alla via Capodimonte n. 2/B ”, ai sensi dell’articolo 8 del regolamento concernente la materia delle 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

persone giuridiche private emanato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 619 del 22 
settembre 2003. 

2. di disporre l'annotazione della dichiarazione di estinzione nel registro delle persone giuridiche private. 

3. di notificare il presente decreto  alla Fondazione “Tonino Cacace Fondation'  ai fini di cui all'articolo 11 
delle Disposizioni di attuazione del codice civile. 

4. di comunicare il presente decreto al presidente del Tribunale di Napoli. 

5. di provvedere alla cancellazione della fondazione “Tonino Cacace Fondation” dal registro delle 
persone giuridiche private a conclusione del procedimento di liquidazione. 

6. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione e per la pubblicazione 
nel BURC. 

 

                                                                                                                       - Acocella- 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016


	BURC n. 77 del  21 Novembre 2016

